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Bölgemizdeki 21 Oda/Borsa’dan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a Çağrı 

Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde faaliyet gösteren 21 Oda/Borsa,  Irak Başbakanı 

Muhammed Şiya es-Sudani’nin Türkiye’ye yapacağı ziyaret öncesi Cumhurbaşkanı Recep Tayip 

Erdoğan’a Irak ile Ticaretin önündeki engellerin kaldırılmasına ilişkin çağrıda bulundular.  

Sayın Cumhurbaşkanım, 

Irak Başbakanı Sayın Muhammed Şiya es-Sudani’nin ülkemize gerçekleştireceği ziyareti büyük 

bir memnuniyetle karşılıyor; bu vesileyle, iki ülke arasındaki ilişkilerin stratejik düzeyde daha da 

güçleneceğine olan inancımızı ifade etmek istiyoruz. 

Bizler, bölge Oda/Borsa temsilcileri olarak, yıllardır Irak ile ticaretin omurgasını oluşturan iş 

insanlarıyız. Savaş, ambargo, kriz ve pandemi dönemlerinde dahi Irak’a, özellikle temel gıda 

maddeleri başta olmak üzere, kesintisiz ticaretimizi sürdürdük. Ancak bugün, ne yazık ki “Irak ile 

ticaretimizi nasıl artırırız?” sorusunu tartışmak yerine, mevcut ticaretimizi nasıl sürdürebiliriz 

kaygısı içerisindeyiz. 

Yaşadığımız başlıca sorunları ve çözüm beklentilerimizi saygılarımızla bilgilerinize sunarız: 

1. IKBY ve Merkezi Hükümet Arasındaki Anlaşmazlıklar 

Irak, federal bir devlettir ve IKBY’nin gümrük yetki ve sorumlulukları anayasa ile 

belirlenmiştir. Ancak merkezi hükümet ile IKBY arasında yaşanan yetki karmaşası, en fazla 

Türk ihracatçılarını ve taşıyıcılarını olumsuz etkilemektedir. Özellikle Musul girişinde 

kurulan ve güvenlik gerekçesiyle oluşturulan kontrol noktası, bir gümrük kapısı gibi 

çalışmakta ve yalnızca Türkiye’den gelen mallara uygulanmaktadır. 

2. Rekabet Eşitsizliği 

İbrahim Halil Sınır Kapısı’nda tüm vergiler ve prosedürler harfiyen uygulanırken, İran-Irak 

sınır kapılarında bu kurallar esnetilmektedir. Bu durum, bizim tarafımızdan fazladan ödenen 

vergiler ve masraflar sebebiyle ciddi bir rekabet dezavantajı yaratmaktadır. 

3. Vergi Yükleri ve Yerel Üretimi Koruma Uygulamaları 

Bazı ürünlere yönelik yüksek vergi uygulamaları sadece İbrahim Halil Sınır Kapısı’nda 

uygulanmakta, diğer sınır kapılarında ise bu uygulamalardan muafiyet sağlanmaktadır. Bu 

durum, yalnızca Türk ürünlerine karşı bir korunma mekanizması oluşturmakta ve eşit 

rekabet koşullarını ortadan kaldırmaktadır. 

4. Transit Taşımacılığın Önündeki Engeller 

Irak, TIR sistemine taraf olmasına rağmen, ülke içinden transit geçiş hakkı uygulamada 

tanınmamaktadır. Dünyanın birçok ülkesine kendi araçlarımızla sorunsuz taşıma 

yapabilirken, hâlen Irak topraklarında bu imkândan yoksunuz. 

5. Şoför Vize Sorunu 

Yıllardır çözüm bekleyen bir diğer konu ise, İbrahim Halil Gümrük Kapısı’nda Irak vizesi 

alınamıyor olmasıdır. Bu durum, lojistik süreçleri geciktirmekte ve operasyonel zorluklara 

neden olmaktadır. 

Sayın Cumhurbaşkanım, 

Yukarıda özetlediğimiz sorunlar, sadece ticaretimizin gelişmesini değil, mevcut ticari ilişkimizin 

sürdürülebilirliğini bile tehdit eder hale gelmiştir. Yıllardır, savaş döneminde dahi kendi 
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araçlarımızla taşıma yapabilmişken; bugün, barış ve istikrarın sağlandığı bir Irak’ta aynı faaliyetleri 

gerçekleştirememek bizleri derinden üzmektedir. 

Bizler, ülkemizin ihracat hedeflerine katkı sağlayan, bölgesel kalkınmada sorumluluk üstlenen 

temsilciler olarak, Irak ile olan ticari ilişkilerimizin daha sağlıklı bir zeminde ilerleyebilmesi adına 

yukarıda ifade ettiğimiz hususların, Sayın Başbakan Sudani ile yapılacak stratejik görüşmelerde 

gündeme alınmasını temenni ediyoruz. 

Bölge iş dünyası olarak inanıyoruz ki, bu sorunların çözüme kavuşması halinde Türkiye’nin 

Irak’taki ekonomik etkisinin artacağına ve bölgesel refahın güçleneceğine olan inancımız tamdır. 

Saygılarımızla arz ederiz. 

 

 

 

 

Adıyaman Ticaret ve Sanayi Odası  Şırnak Ticaret ve Sanayi Odası 

Batman Ticaret ve Sanayi Odası  Tunceli Ticaret ve Sanayi Odası  

Cizre Ticaret ve Sanayi Odası  Van Ticaret ve Sanayi Odası  

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası  Yüksekova Ticaret ve Sanayi Odası 

Erciş Ticaret ve Sanayi Odası  Batman Ticaret Borsası  

Hakkari Ticaret ve Sanayi Odası  Diyarbakır Ticaret Borsası 

Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası  Kızıltepe Ticaret Borsası 

Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Nusaybin Ticaret Borsası 

Muş Ticaret ve Sanayi Odası  Şanlıurfa Ticaret Borsası  

Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası Van Ticaret Borsası  

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası   
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Diyarbakır’da İlk Kez Sanat Fuarı Düzenlenecek 

 
 

 
 

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası ve Arttigris Fuarcılık tarafından 18-21 Eylül 2025 tarihlerinde 
Mezopotamya Uluslararası Fuar ve Kongre Merkezinde düzenlenecek olan “ArtTigris Sanat 
Fuarı’nın” lansmanı yapıldı.  
 
Diyarbakır Gastro İnnovasyon Merkezi ev sahipliğinde düzenlenen lansman toplantısında 
konuşan DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, "DTSO olarak kentimize bir fuar merkezi 
kazandırmak adına yoğun bir çaba harcıyoruz. Bu çalışmalarımız sayesinde Diyarbakır'ı 
Türkiye’nin sayılı fuarcılık merkezlerinden biri haline getirdik. 2025 yılı içerisinde dört fuar 
gerçekleştirdik ve yılı toplamda 8 fuarla kapatacağız. Türkiye'de İstanbul ve Ankara dışında ilk kez 
ArtTigris Sanat Fuarı Diyarbakır'da düzenlenecek. Böylece Diyarbakır, Art fuarlarının üçüncü 
merkezi olacak. Bu özel fuar, Mezopotamya’nın iki kadim nehrinden biri olan Dicle’nin Latince 
ismiyle, “Arttigris” adını taşıyor. Kentimizin sanatçıları, kültür insanları ve ressamları bu fuarın 
önemli paydaşları arasında yer alacak. 
Kentimizin sanatçıları, kültür insanları ve ressamları bu fuarda önemli bir rol üstlenecek. 
Diyarbakır’ın kültürel ve sanatsal birikimini ulusal ve uluslararası alanda görünür kılacak" dedi. 
Daha sonra konuşan ArtTigris Fuarcılık Başkanı Bilgin Aygül, “ArtTigris Sanat Fuarı 18 – 21 Eylül 
2025 tarihleri arasında Mezopotamya Fuar ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilecek. Bölgenin ilk 
sanat fuarı olarak yaşama geçecek olan bu etkinlik; bienal, festival ve fuar tadında hazırlanıyor. 
Türkiye’nin tüm illerinden ve komşu ülkelerden galerilerin, sanatçı birliklerinin, sanatla ilgili yapılan 
her alacağı fuarda; resim, heykel, seramik, grafik, fotoğraf, yerleştirme, dijital art, yeni medya, 
sanatsal malzemeler, koleksiyonlar, sanatsal yayınlar yer alacak. 
 
Galerilerin ve sanatla ilgili yapıların çatısı altında sanatçıların yer alacağı fuar dört gün boyunca 20 
söyleşi, 4 konser, dinletiler ve atölye çalışmalarına ev sahipliği yapacak. 
 
Fuarın ismini aldığı Dicle Nehri, Mezopotamya’nın iki büyük can damarından biridir. Tarih boyunca 
Sümerler, Asurlar, Babiller ve Osmanlılar gibi büyük medeniyetler bu nehrin etrafında 
şekillenmiştir. Dicle, yalnızca bir su kaynağı değil; aynı zamanda bir kültür, sanat ve tarih 
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hazinesidir. Nehrin suladığı topraklar, ilk yazılı tabletlerden taş kabartmalara, mimari ve 
sanatlarına kadar pek çok formda toplumsal dönüşümün izlerini taşır. 
 
Mezopotamya Fuar Merkezi’nde 18 – 21 Eylül 2025 tarihleri arasında ArtTigris, sanatçıları, 
koleksiyonerleri ve sanat severleri Mezopotamya’nın kalbinde bir araya getirerek, geçmişten 
ilham alan sanat eserlerinin günümüz estetiğiyle buluştuğu bir platform olmanın yanı sıra, 
bölgenin sanat ekonomisine katkı sağlamayı da hedeflemektedir. 
 
Uzun yıllardır fuarcılık sektöründe 30 yıldır da sanat fuarcılığı; ArtAnkara, ArtContact İstanbul gibi 
başarılı fuarlarla imza atan Atis Fuarcılık tarafından organize edilen fuar, Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın öncülüğünde, Valilik ve Belediyenin destekleriyle, kentin tüm aktörlerinin el 
birliğiyle yaşama geçirilecek bu yıldan itibaren her yıl yinelenecektir. 
 
Fuara ziyaret ücretsiz ve davetli olacaktır. Bölgedeki güzel sanatlar liseleri ve fakülteleri 
öğrencileri ücretsiz olarak giriş sağlayabilecektir. Komşu ülkelerdeki sanatçı birlikleri ve galerilerin 
davet edileceği fuar %100 açık alan katılımının çatısı altında 1000 sanatçının katılımı 
hedeflenmektedir. 
 
Diyarbakır’lı iş insanlarının ev sahipliğinde, yurt içinden ve dışından koleksiyonerlerin, sanat 
üreticilerinin, eleştirmenlerin, sanat basının ağırlanacağı sanat, kültür ve gastronomi turlarının 
düzenleneceği etkinliği 50 bin aşkın sanat severin ziyaret etmesi beklenmektedir” dedi. 
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650 otobüs şoförüne güvenli sürüş eğitimi verildi  

 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası ve Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi arasında düzenlenen 
protokol kapsamında kentte görev yapan toplu taşıma şoförlerine yönelik güvenli, defansif 
(savunmaya dayalı) ve ileri sürüş teknikleri eğitimi verildi. 
 
Program kapsamında toplu taşıma şoförlerine Medipol Üniversitesi Öğretim Görevlisi ve İleri 

Sürüş Teknikleri Uzmanı Çetin Büyükçınar tarafından eğitim verildi. DTSO Toplantı Salonunda 

düzenlenen eğitimde sürücülere, “Güvenli ve defansif sürüş teknikleri, hız kontrolü ve etkileri, 

kişisel sürüş becerileri, mesleki sürüş sorumluluğu, kaza önleme formülleri, öfke kontrolü, 

yorgunluk ve uykusuzlukla mücadele eğitimi, kaza senaryoları, hukuki sorumluluklar, değişen 

trafik kuralları ve trafik mevzuatı” gibi başlıklar slaytlar eşliğinde anlatıldı. 

Program kapsamında 650 belediye otobüs şoförüne eğitim verilirken, bir sonraki etapta özel halk 

otobüsü, minibüs, servis ve taksi şoförlerine eğitim verilecek. 
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